
OBSAH Foto na obálce: Radek Karkys

"",

10 P(r)lavidla země vycházejícího slunce
Japonsko je země mnoha tváří, ale Japonci se vůbec netváří. To si nechávají na doma.

18 Masajská mise Lejly Abbasové
Je známou moderátorkou a humanitární aktivistkou. Založila nadační fond Asante Kenya, jehož 
prostřednictvím pomáhá v Keni.

28 Vánoce na ostrově bohů
„Poprvé jsme vycestovali na Bali před téměř dvaceti lety. Indonéský ostrov bohů nám svou vibrující 
energií a ojedinělou kulturou učaroval už tenkrát,“ píšou Adam a Barbora Lelkovi.

36 Šťastné a veselé po francouzsku
Od vánoční výzdoby až po slavnostní chody jídel, Francouzi mají své sváteční zvyky, které nemusíte 
hned pochopit, stačí si je jen s nadhledem gurmánsky užívat.

44 Rozhovor: Miloslav Nevrly (Náčelník)
„Oheň je tím prvním, co z jednoho zvířete udělalo tvora schopného doletět na Měsíc,“ říká skautská 
legenda, zoolog, spisovatel a milovník přírody v našem rozhovoru.

54 Vzdálený stín Karpat
Karpatské hry Miloslava Nevrlého inspirovaly nejednoho našince k cestám do krásných krajů
Rumunska. Někomu to vydrželo dodnes.

62 Svět na Instagramu
Instagram je více než jen sociální síť, je to způsob, jak prozkoumat svět očima ostatních.

70 Polsky trojlístek
Gdaňsk, Gdyně, Sopoty. Tři města tvořící Trojměstí na polském severu u Baltského moře jsou u sebe 
tak blízko, že v podstatě navazují. Každé z nich nabízí něco jiného.

80 Šimpanzi domov
Na severu Zambie nacházejí útočiště šimpanzi z různých koutů Afriky i světa. Setkání s nimi je 
životní zážitek.

6 Koktejl ZOOM
17 Osobnost: J. Formánek
26 Historie
34 Koktejl zima

42 Pohlednice J. Kolbaby
52 Příroda
60 Letem Českem
68 Věda a technika

78 Koktejl Fokus
79 Osobnost: M. Bobek
86 S Objektivem do Norska
88 Tipy pro vas

4 KOKTEJL PROSINEC 2023 - LEDEN 2024


